ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-QLĐT  Đức Phổ,  ngày       tháng 3 năm 2024

V/v đề nghị chặt hạ cây xanh

gây mất an toàn giao thông

trên tuyến Quốc lộ 1, lý trình

Km1101+250-Km1101+600

(bên phải tuyến), đoạn xã Phổ

Cường, thị xã Đức Phổ

                                Kính gửi: Văn phòng Quản lý đường bộ III.1

 Hiện nay, trên tuyến Quốc lộ 1, đoạn từ lý trình Km1101+250 –

Km1101+600 (bên phải tuyến), đoạn xã Phổ Cường, thị xã Đức Phổ có hàng cây

keo trồng dọc theo bờ taluy tuyến QL1, chiều dài khoảng 350m, thân cây lớn, tán

lá sum suê che phủ ra phần lề đường, làm che khuất, hạn chế tầm nhìn phương

tiện tham gia giao thông và có nguy cơ ngã đổ vào mặt đường tuyến Quốc lộ 1

khi trời mưa to, gió lớn; nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông là rất cao, cử tri và

Nhân dân nhiều lần kiến nghị.

Vì vậy, để đảm bảo an toàn giao thông trên tuyến Quốc lộ 1, lý trình

Km1101+250-Km1101+600, UBND thị xã Đức Phổ đề nghị Văn phòng Quản lý

đường bộ III.1 chỉ đạo chặt hạ hàng cây keo (bên phải tuyến) để thông thoáng

tầm nhìn, tránh nguy cơ ngã đổ khi mưa to, gió lớn.

UBND thị xã Đức Phổ kính đề nghị Văn phòng Quản lý đường bộ III.1

quan tâm, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Quản lý đô thị;

- UBND xã Phổ Cường;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT, QLĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-03-26T07:50:17+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-03-26T08:52:30+0700

		2024-03-26T08:52:30+0700

		2024-03-26T08:52:30+0700